
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14  

с углубленным изучением отдельных предметов» 
 

ПРИКАЗ 
 
от 30.12.2021 № 287-ОД                                                                                       
 
О назначении лица, ответственного за  
противодействие коррупции в 
МБОУ «Школа № 14» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07.08.2001 №115-ФЗ «О противодействии 
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию 
терроризма», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Федеральным законом от 17.07.2008 № 272-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Указом 
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственными за организацию работы по противодействию 

коррупции специалиста по кадрам, в его отсутствие – заместителя директора по БЖ. 
2. Ответственному за противодействие коррупции в МБОУ «Школа № 14», в 

срок до 01.03.2022: 
2.1.  разработать и предоставить на утверждение директора МБОУ «Школа № 14» 

локальные нормативные акты, направленные на реализацию мер по предупреждению 
коррупции; 

2.2. совместно с Председателем ППО провести оценку возможных коррупционных 
рисков в МБОУ «Школа № 14»; 

2.3. определить порядок приема и рассмотрения сообщений о случаях склонения 
работников к совершению коррупционных правонарушений; 

2.4. проводить инструктаж работников МБОУ «Школа № 14» по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции при приеме на работу; 

2.5. обеспечить контроль за ведением финансовой (бухгалтерской) деятельности и 
соответствием деятельности МБОУ «Школа № 14» требованиям нормативных правовых и 
локальных нормативных актов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор  МБОУ «Школа № 14»                                                    Н.А. Майснер 
 
С приказом ознакомлены: 
 
                                         Кожевникова Н.В. 
                                         Кривенкова И.Е. 
                                         Кушманова Л.В. 
 


		2022-02-01T20:36:53+0700
	Майснер Нина Александровна




